
  

 

 

Szanowna Pani, 

Bada ie kazało z ia ę  piersi, która kazuje e h  z ia  złośli ej. Do jej dokład ego z ada ia i 
le ze ia ko ie z  jest za ieg opera j . Przed opera ją lekarz o ó i z Pa ią ko ie z ość, ożli oś i i 

przebieg leczenia. Powinna Pa i poz ać r z ko i skutki opera ji, a  ogła Pa i podjąć de zję i razić 
zgodę a opera ję. Ni iejsz  doku e t a po ó   prz goto a ia h do roz o  z lekarze  oraz  
udoku e to a iu aj aż iejsz h pu któ . 
 

Jak przebiega operacja? 

Wybór opisanych po iżej etod opera ji i ko ie z h za iegó  uzupeł iają h zależ  od iku ada ia 
wycinka podczas operacji. 

 

 Amputacja prosta piersi 

Opera ja polega a usu ię iu ałej piersi  
 znieczuleniu ogólnym. Podczas tego zabiegu nie 

 usu a się ęzłó  hło h dołu pa h o ego. 
 Cię ia ko uje się rze io o ato dookoła piersi.  
 Le ze ie to zaz zaj stosuje się  prz padku raka 
 prze odo ego ie a iekają ego DCIS  i a rotu 
 choroby nowotworowej u pacjentek, które 

 ześ iej ł  podda e za iego  osz zędzającym 

 pierś. 
 

  Zmodyfikowana radykalna mastektomia 

Opera ja polega a a puta ji piersi oraz ię iu 
 ęzłó  hło h pa ho h. De zja o t , ile 
 ęzłó  zosta ie ięt h podjęta zosta ie po 
 zakwalifikowaniu Pani przez lekarza, który 

 analizuje umiejs o ie ie i ielkość guza oraz 
 z ia  ido z e  ęzła h hło h. 
 Wskazaniem do tego zabiegu jest zwykle guz 

 a iekają  złośli  

 

 Radykalna mastektomia 

Opera ja polega a a puta ji piersi, ęzłó  
 hło h pa ho h i ięś ia piersio ego 
 iększego. Obecnie jest to zabieg wykonywany 

         bardzo   rzadko,     gd ż     ada ia pokazał , że 
jestemchory.pl        usu ię ie  ięś ia  żade  sposó  ie pł a  na  

roko a ia, a z a z ie pogarsza jakość ż ia          
pacjentek po zabiegu. 

 

 

Dodatkowe zabiegi: 

 Usu ię ie ęzłó  hło h z dołu pa ho ego 

A  usu ąć sz stkie złośli e z ia  tka ko e i klu z ć rozprzestrze ia ie się horo , z reguł  
usu a się także ęzł  hło e z dołu pa ho ego  ota zają ej tka e. Na z ia kr io oś e i 

er  zostają prz  t   iarę ożli oś i za ho a e. 
 


